ПРОТОКОЛ № 9
заседания Березовского районного совета по развитию

предпринимательства
27 декабря 2024 г. г. Береза
14:00

Присутствовали:
Председатель Совета: Никитич Ж.Е.
Члены Совета: Бондарь П.В., Борушко А.И., Банасевич В.Н.,
Постоялко А.В., Кевля И.И., Тимошевич А.В., Богуш Д.С., Строк Н.Ю.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О согласовании проекта решения Березовского районного Совета

депутатов «Об изменении решения Березовского районного Совета
депутатов от 29 декабря 2020 г. № 137».

Справочно. Решение Березовского районного Совета депутатов от
29 декабря 2020 г. №  137 «О ставках земельного налога и налога на
недвижимость».

2. О согласовании проекта решения Березовского районного Совета
депутатов «Об изменении решения Березовского районного Совета
депутатов от 15 января 2016 г. № 82».

Справочно. Решение Березовского районного Совета депутатов от
15 января 2016 г. №  82 «Об установлении на территории Березовского
района местных налога и сборов, введение их в действие».

1.СЛУШАЛИ:
Никитич Ж.Е., которая ознакомила с проектом решения

Березовского районного Совета депутатов «Об изменении решения
Березовского районного Совета депутатов от 29 декабря 2020 г. № 137»,
принимаемого на основании абзаца третьего пункта 2 статьи 230 и абзаца
третьего пункта 10 статьи 241 Налогового кодекса Республики Беларусь,
пункта 1 решения Брестского областного Совета депутатов от 6 марта
2019 г. № 90 «О делегировании права».

РЕШИЛИ:
Согласовать проект решения Березовского районного Совета

депутатов «Об изменении решения Березовского районного Совета
депутатов от 29 декабря 2020 г. № 137».

Голосовали: «за» -  8 членов Совета, «против» -  0, «воздержался» -  0.
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Никитич Ж.Е., которая ознакомила с проектом решения

Березовского районного Совета депутатов «Об изменении решения
Березовского районного Совета депутатов от 15 января 2016 г. № 82»,
принимаемого на основании пункта 1 статьи 12 Налогового кодекса
Республики Беларусь.

2

РЕШИЛИ:
Согласовать проект решения районного Совета депутатов «Об

изменении решения Березовского районного Совета депутатов от
15 января 2016 г. № 82».

Голосовали: «за» -  8 членов Совета, «против» -  0, «воздержался» -  0.
Решение принято единогласно.

Секретарь Совета

Председатель Совета Ж. Е. Никитич

О.Г.Осипчук